
 

 

  

Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 
 

  

 
 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 24.06.2024 roku 

FZP.III-241/49/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „LEKI DO PROGRAMÓW 

LEKOWYCH” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.12? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 

przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest 

w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać 

z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z umową pokrycia różnicy w kosztach w przypadku 

zamówienia interwencyjnego.  

 

Pytanie nr 2.  

 Czy Zamawiający w par 9.2 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu zakupów, określonego w 

umowie w par. 6.9”? Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość 

zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej 

wykonywania zajść może wiele zdarzeń ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował 

o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum 

wartościowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian 

 

Pytanie nr 3.  

 Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 11.5? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 

przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest 

w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać 

z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pokrycia różnicy w kosztach w przypadku zamówienia interwencyjnego 

zgodnie z umową 

 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający w par. 12 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść 

poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, 

że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. 

Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do 



czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że 

wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to 

wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny 

w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie 

mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian 

 

Pytanie nr 5.  

Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy z możliwością jej przedłużenia, zgodnie 

z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak: 

a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od 

towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz 

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia 

społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian. Postępowanie jest prowadzone z przewidzianym 

terminie realizacji 12 miesięcy.  

 

Pytanie nr 6.  

Do §6 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wskazanym w §6 ust. 12 i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z umową zaproponowania zamiennika lub pokrycia różnicy 

w cenie w przypadku konieczności zamówienia interwencyjnego.  

 

Pytanie nr 7.  

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z 

tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie w taki sposób, aby wynosiła ona 0,3% wartości brutto 

NIEZREALIZOWANEJ części dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 8.  

Do §8 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej 

zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 


